
 
ZÁPIS 

 
z  28. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 6. 3. 2020 od 13:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Ing. Jiří Adamec, JUDr. Miroslav Antl, Denis Doksanský, Petr Koleta, Vítězslava 

Klůzová, Ing. Václav Koutník, JUDr. Ervín Perthen, MBA,  Ing. Monika Štayrová, 
JUDr. Jiří Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
Omluveni: Ing. Jindřich Outlý, Michal Kudrnáč a Ondřej Šrůtek 
 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Návrhy na příští výjezdní zasedání  
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání  
 
Jednání v 13:05 hodin zahájil a řídil p. Koleta, který omluvil předsedu Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Jindřicha Outlého, který se z vážných důvodů 
nemohl zúčastnit.  
Pan Koleta uvítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 z 13 členů, jednání výboru je tedy 
usnášeníschopné. Další člen výboru dorazil v průběhu jednání. 
 
Pan Koleta požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem byl 
navržen Denis Doksanský. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 28. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 28. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 28. jednání 
výboru kontrolního byl určen Denis Doksanský. 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností  
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o aktuálně řešených stížnostech, podáních a peticích doručených na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Seznam těchto aktuálně řešených byl všem členům výboru rozeslán 
před jednáním výboru k prostudování. 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 28/110/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
    I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení.  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Návrhy na příští výjezdní zasedání  
 
Pan Koleta požádal ostatní členy o sdělení návrhů pro možné výjezdní zasedání kontrolního 
výboru.  
Vznikla široká diskuze, do které se zapojili všichni členové výboru. 
Na závěr byly vybrány návrhy - Dětský domov Sedloňov (řešený na minulém zasedání 
Zastupitelstva KHK), SPŠ kamenická a sochařská v Hořicích a Zemědělská akademie a 
Gymnázium Hořice, kde kontrolní výbor v minulosti provedl  šetření, které se týkalo prověření 
plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje – Postup realizace projektu Modernizace cvičné 
stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice. Předseda kontrolního výboru zjistí podmínky 
možného výjezdního zasedání u některého z těchto  zařízení a popřípadě domluví návštěvu.  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
určených termínů plnění usnesení 
 
Předseda výboru informoval o tom, že k datu 2. 3. 2020 není evidováno žádné nesplněné 
usnesení s uplynulým termínem plnění. 
Za sledované období nebylo hodnoceno plnění usnesení Zastupitelstva KHK přijatých v rámci 26. 
zasedání konaného dne 24.2.2020, neboť v době hodnocení plnění nebyla tato usnesení 
publikována. 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 28/111/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
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I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 2. 3. 2020. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2010 do 8. 1. 2020. Za sledované období nebylo 
splněno 48  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 28/112/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 8. 1. 2020. 
 
 
K bodu 6 
Různé 
Pan Koleta navrhl zrušení dalšího zasedání kontrolního výboru pokud by se nemělo uskutečnit 
výjezdní zasedání. Po diskuzi a zohlednění všech skutečností bylo rozhodnuto, že termín příštího 
zasedání kontrolního výboru dne 17. 4. 2020 bude zachován. 
 
Závěr 
Pan Koleta ukončil 28. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 14:15 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 17. 4. 2020. 
 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Denis Doksanský 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
V Hradci Králové dne 11. 3. 2020 


